

**Turn din structura metalica
pentru comunicatii prin
radioreleu, amplasat in satul
Valea Perhei raionul Taraclia pe
teren cu nr. cad. 8729403.242**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Sistema de supraveghere video

Valoarea de deviz 75 150,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala: Videoregistrastor autonom 24 can. NRV 24-ch	buc	1,0000	298,072 298,072	298,072 298,072
2	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	1,0000	420,560 420,560	420,560 420,560
3	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	2,0000	1 146,026 1 146,026	2 292,052 2 292,052
4	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (Cablu FTP OUT cat 5E)	100 m	0,6300	2 849,232 1 950,348	1 795,016 1 228,719
5		Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	63,0000	5,440 0,000	342,720 0,000
6	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	2,0000	210,280 210,280	420,560 420,560
7		Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	2,0000	62,500 0,000	125,000 0,000
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22	100 m	0,4000	1 102,065 856,365	440,826 342,546
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza / Conector RJ-45	buc	2,0000	52,570 52,570	105,140 105,140

1	2	3	4	5	6	7
10		Conector RJ-45	buc	2,0000	23,330 0,000	46,660 0,000
11	pret de piata	Cronstein	buc	2,0000	16,700 0,000	33,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 320,006
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 225,836
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			113,940
		<i>Total</i>				7 659,782
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 881,813
		<i>Total</i>				11 541,595
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			692,495
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 234,090 5 107,649
		2. Utilaj				
12		Videoregistrastor autonom 24 can. NRV 24-ch	buc	1,0000	53 445,500 0,000	53 445,500 0,000
13		Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	1,0000	4 425,000 0,000	4 425,000 0,000
14		Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	2,0000	2 150,000 0,000	4 300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			62 170,500
		<i>Cheltuieli de achizitionare</i>	1,2 %			746,046
		Total Utilaj Inclusiv salariu				62 916,546

		Total	Lei			75 150,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				75 150,65 5 107,65

Intocmit

S&T Mold SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Turn din structura metalica
pentru comunicatii prin
radioreleu, amplasat in satul
Valea Perhei raionul Taraclia pe
teren cu nr. cad. 8729403.242**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Sistema de supraveghere video**

Valoarea de deviz 75 150,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	97,1590	52,57	5 107,649
		Total manopera				5 107,65

Material:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,4000	41,00	16,400
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	23,2470	24,36	566,297
3.	11224334	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	63,0000	5,44	342,720
4.	33110-02333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	0,4000	22,30	8,920
5.	3313111	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	2,0000	62,50	125,000
6.	44333	Conector RJ-45	buc	2,0000	23,33	46,660
7.	44499922	Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	2,0000	2 150,00	4 300,000
8.	44994488	Videoregistrastor autonom 24 can. NRV 24-ch	buc	1,0000	53 445,50	53 445,500
9.	535622460	Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	1,0000	4 425,00	4 425,000
10.	770993765	Cronstein	buc	2,0000	16,70	33,400
		Total materiale de construcții				63 309,90

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,4320	15,00	36,480
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4320	15,00	36,480
		Total utilaje de construcții				72,96

Total	Lei	75 150,65
-------	-----	-----------

Total deviz:

75 150,65

Intocmit

S&T Mold SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Turn din structura metalica pentru
comunicatii prin radioreleu, amplasat in satul
Valea Perhei raionul Taraclia pe teren cu nr.
cad. 8729403.242**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala: Videoregistrastor autonom 24 can. NRV 24-ch	buc			298,072 298,072
	1	Muncitor	h-om	5,6700	52,57	298,07
2	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc			420,560 420,560
	1	Muncitor	h-om	8,0000	52,57	420,56
3	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc			1 146,026 1 146,026
	1	Muncitor	h-om	21,8000	52,57	1 146,03
4	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (Cablu FTP OUT cat 5E)	100 m			2 849,232 1 950,348
	1	Muncitor	h-om	37,1000	52,57	1 950,35
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	24,36	898,88
5		Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m			5,440 0,000
	11224334	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1,0000	5,44	5,44
6	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			210,280 210,280
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
7		Box plastic mic 100x100 PT-100	buc			62,500 0,000
	3313111	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	1,0000	62,50	62,50
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22	100 m			1 102,065 856,365
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,57	856,37
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	41,00	41,00
	33110-02333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	1,0000	22,30	22,30
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza / Conector RJ-45	buc			52,570 52,570
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
10		Conector RJ-45	buc			23,330 0,000
	44333	Conector RJ-45	buc	1,0000	23,33	23,33
11	pret de piata	Cronstein	buc			16,700 0,000
	770993765	Cronstein	buc	1,0000	16,70	16,70

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
12		Videoregistrator autonom 24 can. NRV 24-ch	buc			53 445,500 0,000
	44994488	Videoregistrator autonom 24 can. NRV 24-ch	buc	1,0000	53 445,50	53 445,50
13		Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc			4 425,000 0,000
	535622460	Hard disk 4Tb, 7200rpm, 64MB, SATA 3.0	buc	1,0000	4 425,00	4 425,00
14		Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc			2 150,000 0,000
	44499922	Camera IP 6 MP, PoE DC12V	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00

APROBAT:

Intocmit
S&T Mold SRL

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.